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W czwartek, 27 lipca 2023 r., swoją pierwszą wizytę u Prezydenta Miasta Krakowa złożył nowo mianowany
Konsul Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie Pan Holger Mahnicke.

Pan Holger Mahnicke piastuje funkcję Konsula Generalnego Niemiec od końca lipca 2023 r.
Dotychczas pracował na różnych stanowiskach w niemieckim MSZ i placówkach dyplomatycznych
Niemiec za granicą – m.in. w Malezji, Francji, Kamerunie, Stanach Zjednoczonych czy Zjednoczonych
Emiratach Arabskich. Podczas spotkania rozmawiano m.in. o projektach realizowanych w ramach
partnerstw miast Krakowa z Lipskiem, Frankfurtem nad Menem i Norymbergą oraz kwestiach
kulturowych i historycznych. Konsul zapewnił, że kultura pamięci będzie dla niego centralnym
punktem jego pobytu w Krakowie – jedną z najważniejszych rocznic będzie 80. rocznica wyzwolenia
niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady Auschwitz.

Pan Konsul wspomniał, iż wstępując do służby dyplomatycznej w 1989 r. nie mógł przypuszczać, że
obejmie kiedyś urząd Konsula Generalnego w wolnej Polsce, która jest członkiem NATO i
równorzędnym partnerem Niemiec w Unii Europejskiej. Dlatego też tak ważne jest pielęgnowanie
wypracowanych przez lata dobrych stosunków Polski i Niemiec, wspieranych także przez współpracę
społeczeństw obywatelskich. Prezydent Majchrowski podkreślił wagę międzynarodowych kontaktów
na szczeblu samorządowym, czego najlepszym przykładem jest współpraca Krakowa z niemieckimi
miastami partnerskimi. Stanowią one wieloletnią, stabilną podstawę wzorowych wzajemnych relacji i
są wspólnym wkładem w dobrosąsiedzką współpracę Polski i Niemiec.

Pierwsze spotkanie z Prezydentem Miasta Krakowa miało charakter kurtuazyjny. Pan Konsul
Generalny pogratulował Prezydentowi otrzymania w dniu 25 lipca br. Orderu Zasługi Republiki
Federalnej Niemiec (Wielkiego Krzyża Zasługi) oraz zapewnił o gotowości Konsulatu Generalnego
Niemiec do dalszego wspierania bilateralnych kontaktów Krakowa z niemieckimi miastami, a także
rozwijania współpracy w różnych obszarach m.in. kultury czy edukacji. Nakreślił on priorytety swojej
misji dyplomatycznej i najbliższe plany Konsulatu Niemiec. Na zakończenie spotkania Pan Konsul
Generalny złożył wpis w Księdze Pamiątkowej.

Zobacz zdjęcia ze spotkania w OTOFoto Kronice Miasta Krakowa.

https://www.krakow.pl/otofotokronika/222101,2380,0,2404,otofoto.html

